Universitätsbibliothek Paderborn

Isagoge Ad Amorem Divinvm

Pennequin, Pierre

Antverpiae, 1661

9. Pericula salutis, quibus expositi sumus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47132](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47132)

lis; prius ad divinæ Majestatis pedes prostratus, peccataque confessus; ad Angelorum, reliquorumque sanctorum subsellia descendebat, & ut pro se intercederent, deprecabatur; denique ad inferos usque cogitatione provocabatur, & inter illie gementes, non sicut illi, desperabundus, sed misericordia divina se committens peccata deplorabat; atque ad satisfaciendum se offerebat. Viator qui lentè processit, ubi videt parum solis superesse, veretur que urbe excludi; passus congerminat, ut præcedentis negligientiae damnum reparet; factus similiter.

9. *Stimulus: pericula salutis, quibus expositi sumus.*

28.
9. Pericula
salutis.

Cum aliquis in gravi aliquo periculo versatur, tum demum soporem excutit; ad omnem evadendi occasionem excubat, industriaque diligenter adhibet. Qui per angustum pontem vastis hinc inde, præruptisque precipitiis horridum incedit, sedulò attendit ubi pedem figat: Nauta, qui per maris sinum taxis latentibus naufragosum cursum tenet, ad clavum vigil excubat: idem nos, ait S. Synecletica, qui

majora inter discrimina vitam agimus; præstare oportet. Addit ^{19.}
S. Macarius, Christianum hominem similem ei esse, qui ingenti ^{Hab. 27.}
bus thesauris onustus, per silvam ^{Quoniam}
prædonibus obfessam iter instituit; qui sub timore degit, & tremore, nec flosculis, qui occurunt ^{familiis}
colligendis, aut avium concentibus ^{viantem}
immoratur. Gratia, & animi ^{theatrum}
divitias, medios inter hostes, nobiscum ferimus; an non merito ^{ouia,}
accusabimur infanæ, si rerum fulgentium flores, aut hominum ^{Lib. 6.}
applausus, media inter periula, ^{Hexam.}
consecutemur? In medio laqueorum ambulas, ait S. Ambrosius, ^{c. 3.}
quos abscondent tibi in via inimici tui: omnia ergo circumspice; ut effugias sicut damula de retibus, & sicut avis de laqueo. Damula retia aspectus vivacitate declinat; avis declinat laqueos, si ad superiora se conferat, & terrena supervolat; in superioribus nemo tendit retia, laqueos nullus abscondit: ideo cuius converratio in supernis est, hujus non solet in prædam venire captura.

Notat S. Augustinus dæmones ubique laqueos tendere; illosque in quotidianis cibi, & portu somniisque necessitatibus, in piis etiam que larga proximū operibus abscondere, & sapè non sine suo lucro; nostroque damno. Quod à S. Dominico adjuratus, & per monasterij loca circumductus non ce-
lavit.